Stadt Dubendorf
Protokoll des Stadtrates D
Sitzung vom 06.11.2025

25-500 B3.5.2
Schriftliche Anfrage von David Siems (Grune)
"Schotterwiiste beim Konkursamt"
Beantwortung (GR Geschaft Nr. 36/2025)

Ausgangslage

Gemeinderat David Siems (Griine) hat am 21. September 2025 nachfolgende schriftliche Anfrage eingereicht:

"Schotterwtiste beim Konkursamt"

In meiner Kindheit gab es im Kreuzungsknie Leeplintstrasse - Usterstrasse (Konkursamt) eine Ruderalflache. Auf der anderen Seite im Kreuzungsknie Schulhausstrasse - Usterstrasse (Physiotherapie) standen zwei grosse Bédume.

Heute sind beides Schotterflachen mit schmalen Streifen aus artenarmem Ziergriin. Im (iberarbeiteten Baugeselz ist es Privaten verboten, solche Schottergérten neu anzulegen. Der Fragesteller empfindet es als unglicklich, wenn Privaten Vorschriften gemacht werden, die die 6ffentliche Hand dann selber an so prominenter Stelle nicht einhéalt.

Frage

Ist der Stadtrat bereit, auch im Sinne der Vorbildfunktion der Verwaltung, diese Kreuzung zeitnah biodivers umzugestalten, allenfalls nach dem Schwammstadt-Prinzip?

Wenn nein, was spricht konkret dagegen?

Ich danke fir die sorgféltige Beantwortung meiner Frage.”

Erwdgungen

Die schriftliche Anfrage ist beim Stadtrat am 24. September 2025 eingegangen. Der Stadtrat hat schriftliche Anfragen gestutzt auf Art. 41 der Geschéaftsordnung des Gemeinderates Dubendorf innert zwei Monaten nach Einreichung, d. h. im vorliegenden Fall bis spatestens 24. November 2025, schriftlich zu beantworten.

Beschluss
Die schriftliche Anfrage von Gemeinderat David Siems (Grune) wird wie folgt beantwortet:

Frage 1 Ist der Stadtrat bereit, auch im Sinne der Vorbildfunktion der Verwaltung, diese Kreuzung zeitnah biodivers umzugestalten, allenfalls nach dem Schwammstadt-Prinzip?

Ja, der Stadtrat teilt die Meinung, dass die Kreuzung nicht zeitgemass gestaltet ist. Es ist geplant, die Flache im Zuge des geplanten Strassenbauprojektes "Usterstrasse, Schulhausstrasse bis Glattbricke, Velomassnahmen (IR01284)" biodivers umzugestalten und aufzuwerten. Die AusflUhrung des Projektes lauft in Koordination mit dem Projekt "Fernwarmeausbau" der Glattwerk AG und ist in den nachsten Jahren im Rahmen der Umsetzung geplant.
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Frage 2 Wenn nein, was spricht konkret dagegen?
Siehe Antwort zu Frage 1.
Kommunikation
1. Dieser Beschluss ist ¢ffentlich.
2. Die offentliche Kommunikation erfolgt mit: Stadtratsbulletin.
31 Kurztext fur Stadtratsbulietin: Am 24. September 2025 wurde dem Stadtrat von David Siems (Grune) eine schriftliche Anfrage betreffend "Schotterwiiste beim Konkursamt” eingereicht. Der

Stadtrat beantwortet die schriftliche Anfrage fristgerecht zuhanden des Gemeinderats.

4. Auskunftsperson bei Medienanfragen: Adrian Ineichen, Tiefbauvorstand.

Mitteilung durch Protokollauszug

- Gemeinderat David Siems (per E-Mail)

- Gemeinderatssekretariat — z. H. des Gemeinderates
— Abteilung Tiefbau
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